
Szanowni Akcjonariusze i Partnerzy Grupy Orphée, 

 

Jako Przewodniczący Rady Dyrektorów Orphée SA przekazuję Państwu skonsolidowany raport roczny 

Grupy Orphée SA za rok 2014. Dla spółki Orphee SA był to drugi rok działania jako spółki publicznej 

notowanej w alternatywnym systemie obrotu na rynku NewConnect, a dla Grupy Orphée 

wymagający rok budowania swojej pozycji i renomy na światowym rynku diagnostyki medycznej.  

 

W roku 2014 Orphée SA kontynuowała budowę Grupy Kapitałowej Orphée. W tym celu nabyła 100 % 

udziałów w spółce Orphee Technics sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie oraz podejmowała niezbędne 

działania zmierzające do zawarcia umowy sprzedaży zorganizowanej części przedsiębiorstwa spółki 

PZ Cormay S.A. (niestety, z braku woli współpracy drugiej strony, umowa ta nie została finalnie 

zawarta).   

 

Dla Orphée SA rok 2014 był wymagający ze względu na spory prawne, w których uczestniczyła 

Spółka. Największa z inwestycji Orphee SA –  kolejny krok inwestycji w spółkę Diesse Diagnostica 

Senese S.p.A. wymagała rozstrzygnięcia sądowego. Spór w postępowaniu arbitrażowym przed Radą 

Biegłych Księgowych w Mediolanie dotyczył zarzucanego Orphée SA naruszenia umowy opcji nabycia 

pozostałego pakietu akcji Diesse Diagnostica Senese S.p.A. Dnia 30 grudnia 2014 r. został wydany 

wyrok Jedynego Arbitra, o czym Spółka informowała w komunikatach bieżących. Wynik 

postępowania potwierdził w całości linię naszego rozumowania a w jego wyniku zrewidowaliśmy 

dalsze zwiększenie udziału Orphée SA jak również uczestniczenie w Diesse Diagnostica Senese S.p.A. 

Skutkiem tego były negocjacje z ww. podmiotami, dotyczące wyjścia przez Orphée SA z inwestycji w 

Diesse Diagnostica Senese S.p.A. wraz z zawarciem stosownych porozumień.  

 

Rok 2014 to także obrona interesu naszych akcjonariuszy przed wrogim przejęciem Spółki. 

Przeprowadzone w sierpniu 2014 roku gwałtowne zmiany w organach spółki dominującej wobec 

Orphée SA (zmiany w PZ Cormay S.A., zakwestionowane przez część z jej akcjonariuszy i skierowane 

na drogę postępowania sądowego), dały negatywne efekty biznesowe w relacjach podmiotem 

dominującym. Zakłóciło to dotychczas spójną politykę, prowadzoną przez obie spółki oraz poważnie 

osłabiło działające dotychczas synergie pomiędzy podmiotami. Niestety, mimo licznych prób 

osiągnięcia porozumienia, jako Przewodniczący Rady Dyrektorów obserwowałem kolejne próby 

siłowego przeprowadzenia zmian osobowych w Orphée SA ze strony wówczas podmiotu 

dominującego. Jako przykład takiej praktyki wskazuję wszczęte z wniosku PZ Cormay S.A. przeciwko 

Orphée SA postępowanie przed Sądem Pierwszej Instancji (Tribunal de Premiere Instance) w 

Genewie o zwołanie przez ten Sąd Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z porządkiem 

obrad obejmującym zmiany w składzie Rady Dyrektorów Spółki, dlatego w interesie akcjonariuszy 

zdecydowaliśmy o aktywnej obronie Spółki i jej Akcjonariuszy. 

               

W drugiej połowie roku 2014 r. miały miejsce również zmiany w składzie personalnym Rady 

Dyrektorów Orphée SA. Do Rady Dyrektorów dołączył Pan Piotr Skrzyński, wybrany jednogłośnie 



przez Akcjonariuszy na stanowisko członka Rady Dyrektorów. Swoją rezygnację z pełnienia funkcji 

członka Rady Dyrektorów Niezarządzającego (Non-Executive Member of Board of Directors) złożyła 

Pani Katarzyna Jackowska, za której pracę jesteśmy wdzięczni i której należą się słowa uznania za 

wkład w rozwój Orphée SA.    

 

Orphée SA zamknęła rok 2014 wprowadzeniem 30 grudnia 2014 r. do obrotu w alternatywnym 

systemie obrotu na rynku NewConnect prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w 

Warszawie 14.000.000 (czternastu milionów) akcji zwykłych na okaziciela Spółki oraz podjęciem 

kroków w celu wprowadzenia swoich akcji do obrotu regulowanego. Obecnie nadal trwają pracę nad 

prospektem emisyjnym Orphée SA oraz postępowanie o zatwierdzenie prospektu przez Komisję 

Nadzoru Finansowego. 

 

Orphée SA zapowiada, że w obecnym roku obrotowym podejmie wszelkie niezbędne działania w celu 

kontynuacji przyjętej polityki, zakładającej budowę globalnej firmy diagnostycznej.  

 

Pragnę ̨podziękować ́za zaufanie, jakim obdarzyliście Państwo naszą wizję rozwoju Orphée SA oraz za 

Państwa obecność w trudnym 2014 roku. Jestem przekonany, że wizja dalszego rozwoju biznesu 

Spółki na globalnym rynku diagnostyki medycznej pozwoli Państwu czerpać w kolejnych latach 

satysfakcję z poczynionych inwestycji w akcje Spółki. 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

 

Tomasz Tuora 

Przewodniczący Rady Dyrektorów Orphée SA 


